C onstantinopel, 19. o ct. 1714.
Anselm Franz v. Fleischraann.

(Udvari levéltár, Bécs.)

Császári miniszteri titkos értekezlet jegyzőkönyve a gr. Welczek
altáb or nagynak adandó utasítás tárgyában. 1714. okt. 19.

Conferentia de 19. Oct. 1714. apud Principem de Sabaudia.
Praesentibus Domino Principe ä Trautsohn 

DD. CC. ä Seilern 
Sinzendorf 
Stahrenberg
me (t. i. Buol) et Domino Öttel.

Materia :
die nachricht über des Königs 
in Schweden abreisz aus der 
Türckhey.

Ob der Welzeckh dem 
König noch entgegen zu schick- 
hen, nachdem dise all’ in
cognito passieren will.

2. wie er mit gellt, silber 
etc. zu versehen.

Dum advocaretur dominus Comes a Welzeck — ez ki
jelenti, hogy jelenleg: periculum belli Turcici in Venetos.

Stjernhök értesítendő, hogy írja meg a királynak: Caesarem 
desiderasse regem in suo transitu pro sua dignitate tractare, 
at cum incognitus transire desideret, tarnen Caesarem mittere () 
Welzek, ut disponat iter sui comitatus et militis per illa loca 
desert a.

Caeterum subministretur annona militi Sueco.
Officialibus subministrentur naturalia.
Welzek mensa instruat pro 15 vei 20 personis.
Remittatur Steinvillio, num copias Suecicas bifariam in 

duó dbpertiri, vei una via incedere velit,
In utrumque casu probentur itinera proposita a com

missariat u.
Tum admissus Dominus Generalis Welzek, — közlik vele, 

hogy: ratione sumptuum piacúit ut ipse rém omnem cum 
Domino Öttel et Sauber transigat.

Leguntur liter* des Schwedischen 
Secretari Störnhök scriptae Domino 
ab ö ttl continentes tenores literarum 
Regis Sueciae 17. Sept. st. v. Demo- 
tica ei scriptarum, quibus Rex decla- 
rat, se veile all’ incognito transire per 
Transylvaniam, Hungariam et Aus
trian! in Ducatum Zweybrückhen, una 
cum suo comitatu et reliquo milite 
ultra numerum 1000 capitum ascen- 
dente.
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Detur ei ein offener befehl an all Generales in Hungarn
und Siebenbürgen.

Comes Welczek dissuadeat regi, ne se in itinere periculo 
exponat cum paucis transitando.

(Eredeti fogalmazat a bécsi udvari levéltárban.)

XXII.

Harenne János András császári tanácsos XII .  Károly és serege elé 
magyarországi élelmezési biztosul küldetik ki. 1714. okt. 22. és 24.

Carolus Sextus Divina Favente dementia Electus Romanorum 
Imperator semper Augustus, ac Germanise, Hispaniarum, Hun
gáriáé, Bohemiseque Rex.

Spectabiles ac Magnifici, et Egregy, fideles Nobis dilecti.

Serenissimus ac Potentissimus Princeps, Dominus Carolus 
Svecorum Rex, Frater et Vicinus Noster Charissimus, unacum 
suis aulicis, et proprys octingentis militibus, propediem ad Prin- 
cipatum Nostrum Transylvanise cum penetraturus, et abinde per 
charum Regnum Nostrum hsereditarium Hungáriáé, Budám versus, 
tandem in Inferiorem Austriam, iter prosecuturus esset : volumus 
Eidern omnem debitum exhibendum honorem, necessarysque vec- 
turis, prsejuncturis ; militibus vero ejusdem etapale secundum 
normám militiae nostrse csesarese intertenimentum, per illos comi- 
tatus prsestandum, per quos prsevius Regio-Svecicus transitus 
peragetur. Ut hsec exacte exequantur, fidelem nostrum Joannem 
Andreám Harenne, consiliarium et commissarium nostrum ex- 
pediendum duximus. Hie non solum curam effectuationis prae- 
missorum, sed et earn agat operám, ne in praemissis, alysque pro 
hoc actu necessarys exigentys ullus defectus subsequatur ; quare 
et id dementer decrevimus, quo Vos universis tricesimatoribus et 
cameralibus subalternis officialibus nostris in antelato chari Regni 
nostri Ungariae districtu, in specie in Comitatibus Bihariensi, 
Szabolcsensi, Neogradensi, Pest, Pilis et Sold, Strigoniensi, Coma- 
romiensi, Jaurinensi, et Mossoniensi constitutis, indilate committere 
debeatis, memorato commissario nostro, in praevio actu, omni
mode adesse, victualibus quidem, erga paratum ab eodem de-

r
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ponendum pretium, pecunys verő pro casu necessitatis, erga 
ejusdem commissary debitas quietantias succurrere teneantur, 
vosque succurrere teneamini.

Pro eo vobis hisce dementer committimus ac mandamus, 
quatenus acceptis praesentibus, et intellecta praevia benigna Nostra 
voluntate, eidem vos accommodare debeatis, ac teneamini, in eo 
benignam Nostram mentem ac voluntatem expleturae. Dabantur 
in Arcé Nostra Posony, vigesimasecunda mensis octobris, Anno 
millesimo, septingentesimo, decimo quarto.1

Carolus mpr. Ad mandátum Sacrae Caesareae et
O. Starhenberg mpr. Catholicae Hungariaeque Regiae Majestatis

proprium.

J. E. Comes a Mollarth mpr.
Jacobus Mesko mpr.

2 .

Sacrae Caesareae Regiaeque Majestatis Inclytae Camerae Unga- 
ricae peramice intimandum.

Posteaquam nonnulli regy Svecici, et militares officiates, 
qui aliquot annorum cursu, in partibus orientalibus dimorabantur, 
nunc per Principatum Transylvaniae, et Inclytum Regnum Ungariae 
aliasque haereditarias Sacratissimae Suae Majestatis provincias, 
ad proprias oras reversuri essent ; his ab augusta aula in occursum 
deputatus est, Sacrae Caesareae Regiaeque Majestatis Generalis Domi
nus de Welzek, cui adjunctus est ejusdem consiliarius Dominus 
Joannes Andreas de Harenna, tanquam commissarius, huic com- 
missario, ut regy camerales officiales in districtu eo, quem ydem 
dicti aulici transirent, et tabs jam eidem Inclytae Camerae Ungaricae, 
per benignum caesareo regium mandátum insinuatus esset, ibidem 
constitutis officialibus regio cameralibus eadem Inelyta Camera 
Ungarica injungere ne gravetur ; quo üli nominato commissario 
de Harenna respectu dictorum aulicorum Svecicorum officialium, 
in quantum victualibus egeret, eidem erga paratum deponendum 
pretium, pecunys vero pro casu necessitatis, erga ejusdem commis-

1 Ez okirat eredeti fogalmazata és másolata, pár szó különbséggel, 
megvan Bécsben is, a  k ö zö s p é n zü g y m in is z té r iu m  levé ltá rá b a n .
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sary de Harenna debitas quietantias, succurrant ; adeoque hic 
succursns respectu gregary antelati militis ex parte cameralium 
officialium praestandus non sit intel ectus, üdém enim gregary 
milites per Inclyti Regni Ungariae Inclytos Comitatus etapaliter 
intertenebuntur. Cum autem in attacto benigno regio mandato 
expresse memoria Serenissimi Regis Sveciae esset, expeditio verő 
Inclyti Consily Bellici nequaquam de ipsa Regia Sveciae Persona 
mentionem contineret, ut itaque ad conformitatem Inclyti Consily 
Bellici etiam camerales, ad subalternos dictos officiales formentur 
insinuationes, haec Caesareo Aulica Camera, eidem Inclytae Camerae 
Ungaricae praesentibus id ipsum quoque insinuandum duxit, ne 
ipsius Serenissimi Regis Sveciae memoria, in instituenda ad sub
alternos officiales camerales, expeditione fiat.